厦海职院团〔2018〕6 号

共青团厦门海洋职业技术学院委员会

关于开展 2018-2019 年学生社团“立项活动”的

通知

学院各社团：

为响应团中央学校部启动开展的高校共青团学习宣传贯彻习

近平总书记系列重要讲话精神“四进四信”活动，我院团委围绕

主题、结合实际，组织开展内容丰富、形式多样的立项活动，有

关事宜通知如下。

一、指导思想

党的十九大将习近平新时代中国特色社会主义思想写入党章，

确立为我们党必须长期坚持的指导思想。党有号召，团有行动。

经团中央书记处批准，团中央学校部将在前期工作基础上继续深

入开展高校共青团学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想“四进四信”活动（以下简称“四进四信”活动）。我院开

展学生社团“立项活动”要围绕学院中心工作，以加强社团制度

建设，以增强社团的凝聚力，激发学生的活力和创造力，提高校

园文化水平为目标。

二、总体要求

1．项目设计突出可操作性。要根据社团工作实际和学生思想

状况，结合校园学生工作的中心要求，围绕一个主题，找准切入

点，体现时代性和创新性。

2．项目开展要注重过程性。要认真落实活动的“立项、实施、

总结”等各个环节，有阶段性分析总结，有过程保障监督措施。

以“四进”为手段、以“四信”为目标，通过“进支部、进社团、

进网络、进团课”，引导帮助高校团员学生树立对共产主义远大

理想和中国特色社会主义共同理想的信仰。

3．项目参与要力求广泛性。要充分发挥社团全体成员的主体

作用，调动他们的积极性和创造性，共同参与活动项目的选题、

设计、实施和总结。要通过设计开展有形化、经常化的工作和活

动，着力引导团员学生积极参与校园文化活动。

三、主要环节

1.立项申报

申报材料内容主要包括立项背景、预期目标、 主要内容、实

施计划、条件保障等。将“四进”中进社团作为活动的重要手臂

和效果增长点。推动相关专业教师为社团提供学术指导帮助，促

进形成学习、研究、传播等方面成果。

2. 项目遴选

院团委、社团联合会将从广泛、特色、社团文化三方面对各

类型社团活动方案进行审核。

3.项目执行

通过审核的活动方案，将由发起社团落地执行。各类型社团

要注意做好安全保障工作，要加强宣传，扩大参与面，适时向微

信公众平台海小洋、微博青春海院、广播站等新闻媒体投稿，反

映活动开展动态。要用社团微博进行全方位跟踪的宣传报道，并

在活动结束后做好图文总结。

4.结题要求

通过立项并顺利结题的项目按 1500 元经费给予支持，没有通

过立项、立项后不开展活动或开展效果差的项目，不予经费支持。

项目周期为 2018 年 3 月-2019 年 3 月，2018 年 4 月前完成立项申

请，5 月完成项目评审，2019 年 3 月进行立项结题和项目验收并

组织评选，获奖项目给予颁发奖状及奖金。

共青团厦门海洋职业技术学院委员会

二〇一八年三月三十日

附件 1

厦 门 海 洋 职 业 技 术 学 院

学生社团“立项活动”

项目申报表

社团 名称：

活动负责人：

指导 老师：

申请 日期：

活动名称

起止时间 预算经费

负 责 人 职 务

联系电话 电子邮箱

一、开展本项目的背景及意义

二、本项目的实施方案及时间安排

（一）活动准备

（二）具体实施

（三）总结提升，共同进步

三、本项目的预期目标

四、本项目主要特色

五、本项目经费预算

院团委意见：

（盖章）

年 月 日

填表说明：
1.本表用计算机或黑色水笔填写。

2.语言简炼，填写规范，原则上不改变表格格式和增加页码。

附件 2

厦门海洋职业技术学院

2018-2019 年学生社团“立项活动”汇总表

序号 立项社团 活动名称 项目负责人 经费预算/元

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10